
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO (AI SENSI DELL’ART.
76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) PER
L’AFFIDAMENTO DI MONITOR E CONFIGURAZIONE SOFTWARE ELIMINACODE
OCCORRENTI AL PRESIDIO OSPEDALIERO INFANTILE “CESARE ARRIGO” IN CAPO
ALLA DITTA ARTEXE S.P.A. – CIG B83902B2A3 (SPESA € 13.332,00 + IVA 22%).

Miglietta Gianluca

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Gagliardi Giulia

06/10/2025

06/10/2025

13/10/2025

0001263 del 03/10/2025

eed54a0013718d52b458198fdb4ce5331f573376b08128f63038b19861ae9dbb



 

   

 

         Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO (AI SENSI DELL’ART. 76, 

COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36) PER L’AFFIDAMENTO DI 

MONITOR E CONFIGURAZIONE SOFTWARE ELIMINACODE OCCORRENTI AL PRESIDIO 

OSPEDALIERO INFANTILE “CESARE ARRIGO” IN CAPO ALLA DITTA ARTEXE S.P.A. – CIG 

B83902B2A3 (SPESA € 13.332,00 + IVA 22%).  

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

         Dott. Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti; e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 109 del 06/03/2024 ad oggetto: “Modifiche al regolamento per 

l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n.36 approvato con deliberazione n.526 del 24 novembre 2023”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 205 del 16/04/2025 ad oggetto: “Budget provvisorio di spesa per l’anno 2025”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

RICHIAMATA la determinazione n. 1797 del 30/11/2022 ad oggetto: “Affidamento (ai sensi dell`art. 1 co. 2 

lett. a) del D.L. 16.07.20 n. 76 convertito con modificazioni nella l. 11.09.2020 n.120 e s.m.i.) del servizio 

accettazione / CUP / ricoveri centralizzati in capo alla ditta ARTEXE SPA - CIG Z9D38B7771”; 

RICHIAMATO l’art. 76, comma 2 lett. b) punto 2), del Decreto Legislativo 36/2023 che consente l’utilizzo 

dell’istituto della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara… “quando i lavori, le 



forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle 

seguenti ragioni: 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici; 

DATO ATTO che: 

- con la richiamata determinazione n. 1797 del 30/11/2022 è stato affidato il servizio accettazione / CUP 

/ ricoveri centralizzati in capo alla ditta ARTEXE S.P.A; 

- in data 08/09/2025 è pervenuta comunicazione, conservata agli atti della, da parte della S.C. ICT e 

Innovazione tecnologica di acquisto di nuovi monitor per il Presidio Ospedaliero Infantile e la 

configurazione dei software per l'eliminacode; 

- sussistono, pertanto, i presupposti per procedere all’affidamento in capo al fornitore individuato dalla 

S.C. ICT e Innovazione tecnologica; 

- in data 12/09/2025 tramite il sistema di e-procurement SINTEL (ID 207168518) è stato richiesto da 

questa S.C. il preventivo di spesa all’operatore economico Artexe S.p.A. - Via Giuseppe Piazzi, 2-4 - 

20159 Milano - info@mapsgroup.it  - artexe@certimprese.it - P.IVA 01640560064 per l’acquisto di 

monitor e configurazione software eliminacode; 

VISTA l’offerta presentata dal summenzionato operatore economico (OFF-AR250741_rev01 – ID SINTEL 

207168518 – N. protocollo informatico 1757946350524), allegata al presente atto, per un importo complessivo 

di € 13.332,00 + IVA 22% le cui condizioni vengono di seguito riepilogate: 

CODICE 

ARTICOLO  
DESCRIZIONE U.M.  Q.TA' PREZZO IVA IMPORTO 

LIP-AR001 Licenze flusso eliminacode: 2 sportelli A CORPO 1,00 € 2.755,00 22% € 2.755,00 

SER-AR002 
Installazione, configurazione, test, 

rilascio, fo 
A CORPO 1,00 € 7.717,00 22% € 7.717,00 

HDW-00352 
Monitor prof. E43 con Mediaplayer 

Artyberry (Rpi) 
PZ 2,00 € 1.310,00 22% € 2.620,00 

HDW-00158 
Supporto monitor con braccio snodato 

32-43-55 
PZ 2,00 € 120,00 22% € 240,00 

 Assistenza Fullrisk € 1.000 01/01/2026-

31/12/2026 
     

 IMPORTO IVA ESCLUSA € 13.332,00 

VERIFICATO, preliminarmente, che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad euro 140.000,00, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 

Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto; 

PRECISATO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad  € 140.000,00 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non sussiste 

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 

37 del D.Lgs. n. 36/2023; 



- la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in vigore 

in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 

commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza europea; 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuato alle condizioni 

contrattuali dettagliatamente indicate nella procedura SINTEL ID 207168518, la cui documentazione 

riepilogativa è acquisita agli atti di questa Struttura Complessa; 

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche, si precisa che per la presente 

procedura è stato attribuito il CIG B83902B2A3; 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 13.332,00 + IVA 22%, 

per complessivi € 16.265,04 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 3.361,10 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), rientra nella disponibilità dei fondi derivanti 

dall’alienazione di beni immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria di cui al 

Piano investimenti 2025-2027 (approvato con la deliberazione DG n. 203 del 31/03/2025 ad 

oggetto “Approvazione programma triennale 2025/2027 degli acquisti di beni e servizi di 

competenza dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria ai sensi dell`art. 37 d.lgs. 31 

marzo 2023 n. 36”) ed è riconducibile al conto economico 1.11.03.02 “Software e altri diritti di 

brevetto e di utilizzazione delle opere d'ingegno” della S.C. ICT e Innovazione tecnologica; 

- € 12.903,94 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), rientra nella disponibilità dei fondi derivanti 

dall’alienazione di beni immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria di cui al 

Piano investimenti 2025-2027 (approvato con la deliberazione DG n. 203 del 31/03/2025 ad 

oggetto “Approvazione programma triennale 2025/2027 degli acquisti di beni e servizi di 

competenza dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria ai sensi dell`art. 37 d.lgs. 31 

marzo 2023 n. 36”) ed è riconducibile al conto economico 1.12.07.05 “Attrezzature informatiche 

(hardware) indisponibili” della S.C. ICT e Innovazione tecnologica; 

- viene individuata l’Ing. Giulia Cunietti, Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente 

provvedimento; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. ICT e Innovazione tecnologica per i successivi 

adempimenti di competenza; 

- la fornitura oggetto del presente provvedimento non dà origine a rischi da interferenze e, pertanto, non 

sussiste l’obbligo di redazione del DUVRI e gli oneri della sicurezza per rischi da interferenza (non 

soggetti a ribasso d’asta) sono pari a zero; 

- la fornitura in oggetto comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 n. 1) del GDPR 

679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria e pertanto l’operatore 

economico verrà nominato Responsabile Esterno trattamento dati; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha attestato con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda effettuerà il controllo dell’autocertificazione ai 



sensi dell’art.8 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e qualora ad esito della verifica non sia 

confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del 

contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla 

sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla 

medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del 

provvedimento; 

PRESO ATTO del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 

36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 

2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento (ai sensi dell’art. 76, comma 2 lett. b) punto 2 del D. Lgs. 31 

marzo 2023, n. 36) di monitor e configurazione software eliminacode occorrenti al Presidio 

Ospedaliero Infantile “Cesare Arrigo”, in capo alla ditta Artexe S.p.A. - Via Giuseppe Piazzi, 2-4 - 

20159 Milano - info@mapsgroup.it - artexe@certimprese.it - P.IVA 01640560064, per un importo 

complessivo di € 13.332,00 IVA 22% ESCLUSA (OFF-AR250741_rev01 – ID SINTEL 207168518 

– N. protocollo informatico 1757946350524); 

2) di dare atto che la fornitura di cui al presente provvedimento, dovrà essere effettuata alle condizioni 

contrattuali dettagliatamente indicate nella procedura SINTEL ID 207168518, la cui documentazione 

riepilogativa è acquisita agli atti di questa Struttura; 

3) di precisare che ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza europea e di procedere entro trenta giorni dall’aggiudicazione, 

alla stipula dei contratti mediante lettera commerciale; 

4) di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B83902B2A3, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136; 

5) di dare atto, altresì, che derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

13.332,00 + IVA 22%, per complessivi € 16.265,04 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

- € 3.361,10 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), rientra nella disponibilità dei fondi derivanti 

dall’alienazione di beni immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria di cui al 

Piano investimenti 2025-2027 (approvato con la deliberazione DG n. 203 del 31/03/2025 ad oggetto 

“Approvazione programma triennale 2025/2027 degli acquisti di beni e servizi di competenza 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria ai sensi dell`art. 37 d.lgs. 31 marzo 2023 n. 

36”) ed è riconducibile al conto economico 1.11.03.02 “Software e altri diritti di brevetto e di 

utilizzazione delle opere d'ingegno” della S.C. ICT e Innovazione tecnologica; 



- € 12.903,94 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), rientra nella disponibilità dei fondi derivanti 

dall’alienazione di beni immobili dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria di cui al 

Piano investimenti 2025-2027 (approvato con la deliberazione DG n. 203 del 31/03/2025 ad oggetto 

“Approvazione programma triennale 2025/2027 degli acquisti di beni e servizi di competenza 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria ai sensi dell`art. 37 d.lgs. 31 marzo 2023 n. 

36”) ed è riconducibile al conto economico 1.12.07.05 “Attrezzature informatiche (hardware) 

indisponibili” della S.C. ICT e Innovazione tecnologica; 

6) di nominare l’Ing. Giulia Cunietti, Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente 

provvedimento; 

7) di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. ICT e Innovazione tecnologica per l’adozione degli 

adempimenti di competenza; 

8) di precisare che la fornitura in oggetto comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 

n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria e 

pertanto l’operatore economico verrà nominato Responsabile Esterno trattamento dati; 

9) di precisare che la fornitura oggetto del presente provvedimento non dà origine a rischi da interferenze 

e, pertanto, non sussiste l’obbligo di redazione del DUVRI e gli oneri della sicurezza per rischi da 

interferenza (non soggetti a ribasso d’asta) sono pari a zero; 

10) di precisare che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico 

ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione 

e di qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda effettuerà il controllo 

dell’autocertificazione ai sensi dell’art.8 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e qualora 

ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, 

procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla 

comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici 

mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

11) di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi 

dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al 

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

12) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it , sezione 

“amministrazione trasparente”; 

13) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità di monitor e configurazione software eliminacode 

oggetto del presente provvedimento. 

                                                     



IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio 



           Artexe S.p.A.

  

Artexe S.p.A. società soggetta a direzione e coordinamento Maps S.p.A.
Capitale Sociale: i.v. € 120.000,00

C.F. e P.IVA 02908570043 - R.E.A. MI-2035542 - SDI: KUPCRMI

Sede Legale ed Operativa

Via Giuseppe Piazzi, 2-4

20159 Milano (MI)

Sede Operativa Spett.le

Viale Virgilio, 54/f A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo

41123 Modena (MO) Via Venezia, 16

Sede Operativa 15100 ALESSANDRIA (AL) Italia

Via Sant'Alessandro, 3 P.IVA 01640560064

63900 Fermo (FM)

Tel. +39 0521 052300

Fax +39 0521 1770148

Email: info@mapsgroup.it

Pec: artexe@certimprese.it

Sito web: artexe.mapsgroup.it

Ns. Rif. OFF-AR250741_rev01

Milano lì 19/08/25

Oggetto: Offerta per progetto reparto Infantile 

Gentilissimi,

facendo seguito ai colloqui intercorsi, ho il piacere di inviarVi la nostra migliore proposta economica per quanto 
in oggetto, sostituendo e annullando eventuali versioni precedenti.
Restando a Vostra disposizione per chiarimenti, si precisa che la richiesta di modifiche sostanziali alla fornitura 
comporterà una variazione della componente economica.
Augurandoci di aver correttamente interpretato le Vostre esigenze, la ringraziamo per l’attenzione e porgiamo 
cordiali saluti.

Elena Benigno
Area Manager Nord Ovest
Tel. +39 3892366940
E-mail elena.benigno@mapsgroup.it



Artexe S.p.A.
Via Giuseppe Piazzi, 2-4 - 20159 Milano (MI) - Tel. +39 0521 052300

info@mapsgroup.it - PEC: artexe@certimprese.it - artexe.mapsgroup.it
C.F. e P.IVA 02908570043

ELENCO SEZIONI

OFFERTA ECONOMICA 

CONDIZIONI GENERARI E PRIVACY 
POLICY 



Offerta economica

NR. OFFERTA/QUOTE NO. DATA/DATE COD.CLI./CUS.CODE P.IVA/VAT NUMBER COD. FISC./TAX CODE

OFF-AR250741_rev01 19/08/25 20523 01640560064
AGENTE/AGENTCIG

ELE_BE
TERMINI DI PAGAMENTO/PAYMENT TERMS DETTAGLI BANCA/BANK DETAILS

Bonifico Bancario su Crédit Agricole
60 Giorni  D.F.F.M.

315 CRÉDIT AGRICOLE
IBAN: IT40H0623010802000047020315 SWIFT: CRPPIT2P351

Artexe S.p.A.
Via Giuseppe Piazzi, 2-4 - 20159 Milano (MI) - Tel. +39 0521 052300

info@mapsgroup.it - PEC: artexe@certimprese.it - artexe.mapsgroup.it
C.F. e P.IVA 02908570043

                      1

CODICE ARTICOLO
ITEM NUMBER

DESCRIZIONE
DESCRIPTION

U.M.
UNIT

QUANTITA’
QUANTITY

PREZZO
UNIT PRICE

SCONTO%
DISCOUNT

IVA
VAT

IMPORTO
AMOUNT

Rif. AOSS Biagio Arrigo - Infantile
LIP-AR001 Licenze flusso eliminacode: 2 sportelli A 

CORPO
1,00 2.755,00 A22_SP 2.755,00

SER-AR002 Installazione, configurazione, test, rilascio, fo A 
CORPO

1,00 7.717,00 A22_SP 7.717,00

HDW-00352 Monitor prof. E43 con Mediaplayer Artyberry 
(Rpi)

PZ 2,00 1.310,00 A22_SP 2.620,00

HDW-00158 Supporto monitor con braccio snodato 32-43-
55

PZ 2,00 120,00 A22_SP 240,00

Assistenza Fullrisk 1000€
01/01/2026-31/12/2026

IMPONIBILE/TAXABLE AMOUNT    13.332,00
IVA/VAT    2.933,04

TOTALE FATTURA/TOTAL INVOICE    16.265,04
TOTALE DA PAGARE/TOTAL TO PAY    16.265,04

Elenco Allegati
CONDIZIONI GENERARI E PRIVACY POLICY

Per accettazione, il cliente ARTEXE S.p.A. - Amministratore Delegato Fabrizio Biotti



Artexe S.p.A.
Via Giuseppe Piazzi, 2-4 - 20159 Milano (MI) - Tel. +39 0521 052300

info@mapsgroup.it - PEC: artexe@certimprese.it - artexe.mapsgroup.it
C.F. e P.IVA 02908570043

2

 

Il Cliente/Licenziatario, ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e 1342 c.c., dichiara di avere preso visione, di aver compreso 
e di approvare espressamente le clausole contenute nelle Condizioni Generali di vendita agli articoli qui di seguito indicati: 
SEZIONE A – DISPOSIZIONI COMUNI: ART. 3 (Struttura del Contratto e ordine di prevalenza); art. 4 (perfezionamento, durata 
e rinnovo del Contratto); art. 5 (Corrispettivo e modalità di pagamento); art. 6 (Revisione dei prezzi); art. 8 (Aggiornamenti 
tecnologici; EOL); art. 9 (Proprietà intellettuale); art. 10 (Sospensione delle prestazioni); art. 11 (Recesso e Clausola Penale); 
art. 12 (Risoluzione del Contratto); art. 14 (Modello 231 e Codice etico); art. 15 (Impegno di non distrazione); art. 19 (Legge 
applicabile e Foro competente); art. 20 (Aggiornamenti delle condizioni generali); art. 22 (Divieto di cessione del Contratto); 
SEZIONE  B – FORNITURA BENI E SERVIZI: Art. 25 (Accettazione della Prestazione); art. 27 (Diritti e Obblighi delle Parti); art. 
28 (Garanzie); art. 29 (Limitazione di responsabilità); SEZIONE C – LICENZA USO SOFTWARE: art. 31 (Oggetto della Licenza) 
art. 32 (Garanzie); art. 33 (Esclusione di responsabilità del Licenziante).

Per accettazione, il cliente



 

 
Allegato | Condizioni Generali e Privacy Policy 

     
 

1 Artexe S.p.A. società soggetta a direzione e coordinamento Maps S.p.A. 
Capitale Sociale: i.v. € 120.000,00 

C.F. e P.IVA 02908570043 – R.E.A. MI-2035542 – SDI: KUPCRMI 

 
 
Con l'accettazione della presente Offerta contrattuale, il Cliente dichiara di conoscere e accettare 

integralmente i termini e condizioni contenute nell’informativa sulla privacy relativamente al 

trattamento dei dati personali. 

  

Con l'accettazione della presente Offerta contrattuale, il Cliente dichiara di conoscere e di rispettare 

integralmente le Condizioni generali di vendita contenute al seguente 

link: https://mapsgroup.it/condizioni_generali_di_contratto_02_2025/. 

 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 

 

Si autorizza con copertura derivante da fondi da alienazioni beni immobili aziendali. 
 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
                 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


